
Číslo stavby: 34138

DODATEK č. 1
ke Smlouvě o dílo ze dne 17. 5. 2018

(dále jen „Dodatek“)

MEZI:

(1) Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 708 89 546 
DIČ: CZ70889546
zastoupený hejtmanem PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. 
bankovní spojení:  
č. účtu: 

(dále jen „Objednatel“) na jedné straně

a

(2) EUROVIA CS, a.s.
Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 
IČO: 452 74 924 
DIČ: CZ45274924
zastoupený Ing. Michalem Šumpíkem, ředitelem závodu Čechy Východ, dle plné moci 
Zápis v OR: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561 
Bankovní spojení: 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“)

na zhotovení díla „III/28522 Nové Město nad Metují most a rekonstrukce vozovky“.

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 1, který je 
přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku, sjednaly smluvní strany následující změny výše 
uvedené smlouvy o dílo:

1) Ve formuláři Příloha k nabídce, který je součástí Smlouvy o dílo dle čl. II. Obsah 
Smlouvy odst. 1 písm. (c) Dopis nabídky vč. Přílohy k nabídce, se mění následující termíny 
takto:

Název Pod-článku
Číslo Pod- 
článku Příslušné údaje

Datum zahájení prací 1.1.3.2 V termínu určeném zadavatelem 
(4. 6. 2018)

Přerušení prací 5.6. 2018-23.7. 2018

1



Číslo stavby: 34138

Zahájení prací po přerušení 24. 7. 2018
Dokončení prací v roce 2018 19. 8.2018
Zahájení prací v roce 2019 22.4. 2019
Doba pro dokončení Stavby 
(= prací) 1.1.3.3 18. 8. 2019 (21 týdnů od termínu 

určeného zadavatelem - bez přerušení)
Doba pro dokončení Díla
(6 týdnů po termínu dokončení 
Stavby)

6 týdnů po termínu dokončení Stavby 
(29. 9. 2019)

Doba realizace Díla 21 týdnů + 6 týdnů (bez přerušení)

2) Harmonogram ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy odst. 1 písm. (k) Formuláře a další 
dokumenty se nahrazuje novým harmonogramem dle sjednaných změn. Aktualizovaný 
harmonogram je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.

Dodatek je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 4 vyhotovení a Zhotovitel 
obdrží 2 vyhotovení.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento dodatek nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto dodatku.

Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje učiněného 
v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017.

V Hradci Králové dne

Objednatel
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D, 

hejtman

Zhotovitel 
Ing. Michal Šumpík, 

ředitel závodu Čechy východ 
dle plné moci

2



Příloha č. 1

EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY
Číslo změn)':

1
Cfslo stavby: 34138
Registrační číslo projektu:
Smlouva o dílo uzavřená dne : 17.5.2018
Název stavby :

III/28522 Nové Město nad Metují most a rekonstrukce vozovky
Název objektu :

III/28522 Nové Město nad Metují most a rekonstrukce vozovky

Objednatel:

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546
Správce stavby:
ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988

Projektant stavby ( autorský dozor):
Dopravně inženýrská kancelář, Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové, IČ 27466868

Zhotovitel:
|EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 45274924

Popis a zdůvodnění změny:
l.Na základě zdrženi stavebních prací firmy VAK Náchod a.s. na výstavbě kanalizace, kdy probíhají práce i na jiných stokách včetně 2 ks 
čerpacích stanic se termín stavby, který byl zahájen 4.6.2018, přerušuje od 5.6.2018- 23.7.2018. Stavební práce budou obnoveny 24.7.2018. 
Výstavaba mostu bude realizována v roce 2019, kdy v letošním roce by nebyla již termínově výstavba možná. Doba výstavby 21 +6 týdnů se 
nemění.

Přílohy evidenčního listu:
1. harmonogram
2. vyjádření VAK Náchod a.s.
3. Zápis KD 1.

Ceny uvedeny v Kč včetně DPH :

Cena dle SML bez 
dodatků (základní):

Cena dle rozpočtu ze 
SML o dílo a dodatku 
č.l (nezaokrouhlená):

Cena navrhovaných změn č. 1:
Nová cena stavby po 

změně č. 1:
Celková změna +/- 
oproti cen. nabídce:méněpráce vícepráce

30 787 717,26 Kč 30 787 717,26 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 30 787 717,26 Kč 0,00 Kč

Součet cen změn od počátku stavby včetně 
změny č.l: 0,00 Kč 0,00 Kč

Odsouhlaseni změny:
Název firmy: I Jméno a příjmení: Datum : Podpis:

Zhotovitel: EUROVIA CZ Ing. Martin Potůček 12.6.2018

Projektant: Dopravně inženýrská kancelář Ing. Miloš Burianec 12.6.2018

Správce stavby: SÚS Královéhradeckého kraje a.s.

Hlavni inženýr, TDS : SÚS Královéhradeckého kraje a.s. Ing.Jiří Koutník 12.6.2018

Asistent technického dozora: SÚS Královéhradeckého kraje a.s. Ing. Irena Vaněčková 12.6.2018 /

Supervize:



VZK.
^ Voda Je život,...

NÁCHOO

Vodovody a kanalizace Náchod, a. s. 
Kladská 1521, 547 01 Náchod

Váš dopis zn. 
Ze dne
Naše značka dt. r

Ing. Jiří Koutník
“I

Vyřizuje Tér Technicko-obchodní náměstek
Telefon ÚDRŽBY SILNIC Královéhradeckého
Mobil kraje a.s.
E-mail: L J
Datum 23.5.2018

Žádost o posunutí termínu zahájení stavebních prací stavby: III/28522 Nové Město nad 
Metují most a rekonstrukce vozovky

Naše společnost měla realizovat kanalizaci - stoky E, F, A, B, výtlačné řady C,D a 2 ks 
čerpacích stanic v místě výše uvedené stavby jejímž zadavatelem je Královéhradecký 
kraj. Vzhledem k posunutí termínu soutěže na dodavatele a náročnosti přístupu na 
staveniště s ohledem na okolní stavby, Vás žádáme o posunutí původního 
termínu (4.6.2018) dokončení stavby kanalizace na pozdější termín (4.8.2018). Vzhledem 
k zajištění dopravy na místě staveniště v lokalitě Nového Města nad Metují nemáme 
problém stavbu rozdělit (tj. vybudování výtlačného potrubí, jež je zavěšeno na mostní 
konstrukci) do roku 2019.

S pozdravem

Předseda před

Vodovody a kanalizace Náchod, a. s , Náchod, Kladská 1521, PSČ 547 01
Zápis v Obchodním rejstříku je proveden u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou B 967

Bankovní spojeni IČO 48172928 Tel. 491 419 200 E-mail info@vakna.cz IDDS d7tgx37 
14504883/0300 DIČ CZ48172928 Fax 491 419 267 Web www.vakna.cz Stránka 1 z 1



Zahájení prací VAK na splátková kanalizaci (E) 
Ukončeni prací VAK na splátková kanalizaci (E) 
Zahájení prací EUROVIA CS, bju

Přarulení prací EUROVIA CS, a-t.:
Plica po ptoulaní EUROVIA CS^.s.: 
Dokončeni prací EUROVIA CS, as.:
Dokončeni Díla:
Doba raallzac* Díla:

4,6.2018
22.7.2016
4.6.2016 

5.6.-23.7.2011 
24.7.-19.8.2011 
22.4.-18.6.201* 

29.9.2019
21.+ 6. týdnů

Současná se stavbou rekonstrukce vozovky, tj. v dobi uzavírky komunikace, buds probíhat stavba „Chodník podél silnice UV2S522(uL Na Hradčanech}“, jejíž součástí je i objekt SO 
451 - "Veřejné osvětlení a městský rozhlas”. Investorem rekonstrukce chodníku je město Nové Město nad Metují. Zhotovitel umožní realizaci této stavby v koordinaci se stavbou 
silnice.



ÚDRŽBA SILNIC

Královéhradeckého kraje a.s.

ZÁPIS
z 1. kontrolního dne stavby a koordinátora BOZP na staveništi 

„III/28522 Nové Město nad Metují most a rekonstrukce vozovky“ 
stavba Číslo:34138 

ze dne: 12.6.2018

Přítomni: dle presenční listiny

I. Kontrola úkolů z minulého KD:

1/1 ..................

II. Zpráva zhotovitele o průběhu výstavby:

Plnění věcného harmonogramu: je plněn

Popis provedených prací: Stavba provedla značení DIO předala staveniště firmě VAK Náchod a.s. a přerušila 
práce

Předpokládané práce na další období: Na stavbě budou probíhat práce VAKu na stokách kanalizace a 
přípojkách.

Dopravní opatření: Bylo provedeno DIO

Předávání RDS:

Fotodokumentace: průběžně

III. Finanční plnění:

Smluvní ujednání:
Souhrn smluvních dohod ze dne: 17.5.2018
Datum zahájení prací: 4.6.2018
Termín dokončení prací: 28.10.2018
Termín pro dokončení stavby: 9.12.2018
Doba realizace stavby: 21 +6 týdnů

Stavební práce jsou prováděny dle schváleného harmonogramu postupu výstavby.

Náklady na stavbu dle souhrnu smluvních dohod (vč. DPH): 30 787 717,26 Kč

UOh/RA k hí>Fi > ř ísiji: -) > 1 1 5? 500 0-'. H. j 1- • iC-Q , •? iii.t I u'.khk cu 1 tiskli”. Pii



ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s.LIS

Fakturace stavby (vč. DPH): zatím není

IV. Na KD bylo projednáno (nové úkoly);

1/1 Zhotovitel předloží upravený harmonogram postupu prací, včetně vyznačení doby přerušení. Stavba 
byla upozorněna na povinnost dodržet harmonogram a termín dokončení stavby, pokud možno zkrátit 
termín výstavby. Prodloužit pracovní směny.

1/2 Zhotovitel byl upozorněn, že případní subdodavatelé musí být předem odsouhlaseni technickým 
dozorem investora.
Vak Náchod a.s. - kanalizace 
Přeložka plynu - ERMO

1/3 Zhotovitel předloží objednateli materiálové zdroje včetně výroben s doložením přepravních 
vzdáleností a doby přepravy k odsouhlasení.

1/4 IZS požaduje maximální zabezpečení průjezdnosti stavby z důvodu přístupu.

1/5 Na základě zdržení stavebních prací firmy VAK Náchod a.s. na výstavbě kanalizace, kdy probíhají 
práce i na jiných stokách včetně 2 ks čerpacích stanic se termín stavby , který byl zahájen 4.6.2018, 
přerušuje od 5.6.2018 - 23.7.2018. Stavební práce budou obnoveny 24.7.2018. Výstavba mostu bude 
realizována v roce 2019, kdy v letošním roce by nebyla již termínově výstavba možná. Doba výstavby 
21+6 týdnů se nemění. Na shora uvedené změny dodavatel předloží podklady pro změnový list.

V. Kontrola kvality:

Zpráva za uplynulé období: je plněno v dobré kvalitě

VI. Zápis koordinátora BOZP na staveništi:

Při veškerých stavebních činnostech, s přihlédnutím k charakteru prací a místním podmínkám, je nutno 
dodržovat bezpečnost práce a Plán BOZP na staveništi. Pozornost je nutné věnovat používání ochranných 
pomůcek všech pracovníků stavby i účastníků KD (výstražné vesty, ochranné přílby, atd.), tak jako i 
bezpečnostním postupům a předpisům s používanou mechanizací.

Koordinátor BOZP na staveništi upozornil zhotovitele na řádné označení staveniště. Toto zajištění staveniště 
je nutné denně kontrolovat (výstražné tabulky, bezpečný pohyb chodců, atd.).

Zhotovitel komunikace písemně předal příslušný úsek staveniště zhotoviteli kanalizace, ktetý za tento úsek 
odpovídá.
Byla provedena kontrola staveniště - bez zásadních připomínek.

VfíA S»L Miř •. Kí ď'< 1 ICO i



ÚDRŽBA SILNIC
Královéhradeckého kraje a.s.

VII. Připomínky a stanoviska, ostatní:

VIII. Závěr:

Příští kontrolní den je plánován červenec 2018

Zapsali dne:

Za správce stavby a TDS, koordinátora B.OZP, 
Ing. Jiří Koutník:

Za asistenta TDS:
Ing. Irena Vaněčková:

Za zhotovitele stavby
Ing. Martin Potňčel

hlavpílío inženýra stavby:

Za autorský dozor stavby: 
Ing. Miloš Buriánec:

Přílohy k zápisu: Prezenční listina

Sil NI? h, lín-, eh--.d'l.pn I k 3|. jIk 5<1!1 íiu H-jd. r Kul. I IČO 275í'2 ř9d I no I usklik . .. iuikhk e,.


